
262
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Novela vyhlášky č . 282/2016 Sb ., o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná re-
klama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních

• Vyhláška č. 160/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 282/2016 Sb., o  požadavcích 
na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat 
ve školách a školských zařízeních (nabyla účinnosti dne 1. září 2018).

• Nově nelze nabízet k prodeji, prodávat potraviny nebo umisťovat reklamu na potraviny, 
které jsou upraveny smažením nebo grilováním.

• Novela zpřehlednila přílohu vyhlášky. Došlo k vypuštění řádku „oleje a tuky“, k formál-
ní úpravě některých řádků, změně nejvyšších přípustných hodnot u některých potravin 
a vložení nového řádku „balené i nebalené obložené pekařské výrobky“.

• Do přílohy byl vložen odstavec, který stanovuje, v jakých případech se připouští a v ja-
kých případech se naopak nepřipouští použití majonéz, dresinků, hořčice, kečupu, ole-
jů a tuků.

Novela vyhlášky č . 364/2005 Sb ., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní 
matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky 
(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů

• Vyhláška č. 162/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumen-
tace škol a školských zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol 
a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zaří-
zení), ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dne 1. září 2018).

• Novela nově zavádí povinnost předávat údaje o  změnách týkajících se podpůrných 
opatření druhého až pátého stupně poskytovaných dítěti, žákovi nebo studentovi.

• Další změny se týkají přílohy č. 2. Novela stanovuje, jaké kontaktní údaje musí být 
uvedeny při předání protokolu o výpisech statistických informací z dokumentace škol 
a školských zařízení.

• Při předávání údajů o počtu přiznaných vybraných složek platu jsou nově školy nebo 
školská zařízení povinny předávat údaje v  členění na pedagogické a  nepedagogické 
pracovníky.

• Novela rozšiřuje výčet údajů, které jsou školy nebo školská zařízení povinny předá-
vat. Jedná se o údaje o rozsahu přímé pedagogické činnosti pedagogických pracovníků 
podle platových tříd a stupňů, které musí být dále členěny podle skupin profesí pedago-
gických pracovníků a podle druhů činností škol a školských zařízení. Další údaje, které 
musí školy a školská zařízení předávat, jsou údaje o počtu hodin přímé pedagogické 
činnosti pedagogických pracovníků pevně stanovených nad rámec jejich týdenního 
rozsahu podle platových tříd a stupňů a hodin výuky nad rámec stanovený rámcovým 
vzdělávacím programem, a to v členění podle skupin profesí pedagogických pracovní-
ků a podle druhů činností škol a školských zařízení.

Nová vyhláška č . 61/2018 Sb ., o seznamu nebezpečných chemických látek, směsí a pra-
chů a podmínkách nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi a podmín-
kách výkonu činností spojených s nebezpečnou expozicí prachů

• Vyhláška č. 61/2018 Sb. nabyla účinnosti dne 19. dubna 2018.

• Vyhláška upravuje seznam nebezpečných chemických látek a směsí, se kterými mohou 
žáci při praktickém vyučování nakládat pod přímým dohledem nebo dozorem osoby 
s  odbornou způsobilostí podle zákona o  ochraně veřejného zdraví, seznam prachů, 
kterým mohou být žáci v rámci praktického vyučování vystaveni při výkonu činností 
spojených s nebezpečnou expozicí prachu, podmínky nakládání s nebezpečnými che-
mickými látkami a směsmi, podmínky výkonu činností spojených s nebezpečnou ex-
pozicí prachu.




